


16 2ª feira | 06/Jul/2020  - Edição nº 10719

UEPG 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 055/2020 – Processo n.º 027508 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 
301.110,46. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 
09h00min do dia 17/07/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 
17/07/2020. Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos 
produtos, bem como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser 
consultados no site www.licitacoes-e.com.br. (Número da Licitação: 822104) Ponta 
Grossa, 02 de julho de 2020.   Juliano Cesar Ribeiro de Paula - Pregoeiro 

 
 

57280/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA CAMPUS DE UNIÃO DA 
VITÓRIA - UNESPAR 

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO ao CONTRATO nº 016/2018 
 Protocolo nº 15.205.924-8 

Contratante: Universidade Est. do Paraná–UNESPAR. Campus de U. da 
Vitória.  
Contratada: TCI – Transportes Coletivos Iguaçu Ltda. 
Objeto: Aquisição de Vales transporte para os estagiários desta faculdade, por 
preço igual ou inferior ao praticado pela contratada nesta cidade. 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato por mais 12 meses (de 05/07/2020 até 05/07/2021), 
levando-se em conta o ajuste de prazo contido no termo aditivo anterior. 
União da Vitória, 02 de julho de 2020 - Valderlei Garcias Sanches - Diretor 

57444/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO II TERMO DE ADITIVO AO 

CONTRATO 13/2018. 
PROTOCOLO Nº 15.123.999-4 
Objeto: Serviço de Estacionamento para 6 veículos da UNESPAR- 
Campus de Paranaguá. 
Contratado: Vinicius Brecht e Cia Ltda- CNPJ: 10.854.783/0001-24, 
pregão presencial 029/2018. Vigência 12 (doze) meses a contar da data 
de 02/07/2020. 
RETIFICAÇÃO: Ao protocolo, nº57171/2020, edição nº10718, 
ausência do número do protocolo, e falta dos dois primeiros 
dígitos do cnpj da empresa contratada.  
                                                          Paranaguá, 01 de julho de 2020 

Diretor – Moacir Dalla Palma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57516/2020
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
001/2017 
Protocolo: 15.233.197-5 
Referente a Concessão de Espaço para Exploração de Serviços de Cantina da  
UNESPAR campus de  Paranaguá. CONTRATADO: Darlene Alexandrino da 
Silva Oliveira ME – CNPJ: 05.828.316/0001-90  ref ao Pregão Presencial 
001/2017. Vigência: 12(doze) meses a contar da data de 03/07/2020. 
Paranaguá, 01 de julho de 2020.  Moacir Dalla Palma - Diretor. 
 

 
57453/2020

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
011/2019 
Protocolo: 15.715.188-6 
Referente a Serviço de Fornecimento de Vale Transporte para Estagiários da 
Unespar - Campus de Paranaguá. CONTRATADO: Viação Rocio Ltda – 
CNPJ: 77.081.909/0001-46, ref a Dispensa de Licitação – Inexigibilidade  
017/2019. Vigência: 12(doze) meses a contar da data de 03/07/2020. 
Paranaguá, 01 de julho de 2020.  Moacir Dalla Palma - Diretor. 
 

 
57449/2020

UNIOESTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

013 –                              
A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE/Campus 
de Foz do Iguaçu, torna público compras realizadas em junho/2020 
 
Nº do Processo 012/2020 Obj: Confecção de carimbo Razão Social 
Razão Social Chavêlândia máquinas e Carimbos Cnpj 
01.475.668/0001-58 O.S 04/20 Vlr 84,00.  N° 0126/2020 Obj: Revisão 
sandero Razão Social Razão  Open Cnpj 04.675.147/0003-02 O.S 
05/20 Vlr 1.136,86. N 6642 /2020 Obj: placa Razão Social New Print 
Cnpj 11.040.550/0001-50 O.S 06 Vlr. 475,00. N°7042/20 Obj Cópia de 
chaves: Razão Social Cavelândia Cnpj 01.475.668/0001.58 O.S  07/20 
Vlr30,00. N°729/20 Obj: Confecção de carimbos Razão Social 
Cahavelândia Cnpj 01.475.668/0001-58 O.S 08/20 Vlr25,00. N°973/20 
Obj: Confecção de carimbos Razão Social  Chavelândia 
Cnpj01.475.668/0001-58 O.S Vlr 168,00. N° Obj: Retirada de placa 
Razão Social borges placas e sinalização ltda  Cnpj 13.317.906/0001-
86 O.S 20/20 Vlr 350,00. N°1228/20 Obj:  facas Razão Social Jardim 
floresta comércio de máquinas Cnpj  85.489.755/0001-54 O.S 021/20 
Vlr 417,00. N°1228/20 Obj: bucha esticador Razão Social jardim 
floresta comércio de máquinas Cnpj 85.489.755/0001-54 O.S 021  Vlr 
80,00,  rodas plataforma Vlr 136,00,parafus rodas plataforma Vlr 
36,00,  correia Vlr 206,00, eixo faca Vlr 176,00,oarafuso faca Vlr 84,00 
mão de obra Vlr 270,00, transporte Vlr 100,00, N°1365/20 Obj: 
carimbo Razão Social  chavelândia Cnpj 01.475.668/0001-58 O.S 
23/20 Vlr25,00. N°907/20 Obj: vidro Razão Social vidraçaria tarobá 
Cnpj 10.333.464/0001-73 O.S 024/20 Vlr 290,00, Vlr 256,00 Objt: vidro 
Vlr 890,00 Objt: vidro Vlr 175,00 Objt:vidro Vlr 100,00 Objt: vidro Vlr 
610,00 Objt: vidro Vlr 35,00 Objt: vidro. N°14854 /20 Obj: reparo de 
vidro  Razão Social vidraçaria tarobá  Cnpj 10.333.464/0001-73 O.S 
025/20   Vlr390,00 , N°1010/20 Obj:reparo ramal  Razão Social futura 
telesoluções Cnpj 10.190266/0001-06  O.S 026/20  Vlr 150,00, 
Obj:Reparo Ramal  Vlr140,00 , Obj: Reparo ramal Valor 120,00 Obj 
reparo ramal Valor 150,00 . N°7049/20 Obj: cabo de rede  Razão 
Social  comércio insatalador de equipamentos de segurança  Cnpj 
14.835.947/0001-27  O.S027/20   Vlr 201,00, Obj:rack Vlr 360,00, Obj:  
adaptador usb vlr 63,00, Objt:  adaptador hdmi, Vlr 69,70, Obj:mão de 
obra , Vlr2.500,00. N°7073/20 Obj:  cabo de rede Razão 
Socialcomércio instaladora de equipamentos   Cnpj  14.835.947/0001-
27 O.S 028   Vlr 138,60 , Obj caixa de sobrepor , Vlr 24,50, Objt cabo 
adaptador, Vlr,18,00 Objt , mão de obra  Vlr 500,00. N°948/20 Obj: 
placa acrílico  Razão Social  performance sinalizações  Cnpj  
00.476.016/0001-75 O.S 030/20   Vlr740,00 , N°1736/20 Obj: 
assessoria no processo de complementação de requerimento  de 
licença de operação  Razão Social G&V assessoria e análise 
ambiental  Cnpj 17.857.132/0001-08 O.S   Vlr 1.700,00 , N°1731/20 
Obj: troca de segredo Razão Social  josé Cícero dos santos Cnpj  
15.269.060/0001-81 O.S 032/20   Vlr 18,00, Obj  cópia de chaves , Vlr  
81,00,Objt  carimbo  , Vlr35,00. 
 
Foz do Iguaçu, 02 de julho de 2020. Prof. Fernando José Martins 
Diretor geral. 

 
  
     

57275/2020

MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME, MULTIHOSP COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, PONTAMED FARMACEUTICA 
LTDA, PRO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES –
EIRE, SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CLASSIFICAÇÃO 
E DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A classificação e desclassificação 
das empresas encontram-se registrados nos relatórios detalhados sobre o 
andamento do processo no site do Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br.
EMPRESAS HABILITADAS: BAXTER  HOSPITALAR LTDA, CIRÚRGICA 
NOSSA SENHORA EIRELI, FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, SOMA/PR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. JULGAMENTO: O
Pregoeiro decidiu REGISTRAR o preço dos itens para o menor preço, à saber: 
BAXTER  HOSPITALAR LTDA, item(ns): 2 - R$ 2,10, 3 - R$ 3,10, 4 - R$ 
3,20, 19 - R$ 1,60, 20 - R$ 1,55, 27 - R$ 2,20, 28 - R$ 2,20, 30 - R$ 26,12; 
CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI, item(ns): 7 - R$ 2,58; FRESENIUS 
KABI BRASIL LTDA, item(ns): 1 - R$ 2,40, 5 - R$ 2,19, 6 - R$ 4,79, 16 - R$ 
6,82, 18 - R$ 3,79, 21 - R$ 1,89, 22 - R$ 1,87, 23 - R$ 2,01, 25 - R$ 1,77, 26 -
R$ 2,22, 29 - R$ 2,05; SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, item(ns): 9 - R$ 0,34, 10 - R$ 0,31, 11 - R$ 0,22, 14 -
R$ 0,31, 15 - R$ 0,31.Os lotes 8, 12, 13, 17 e 24 resultaram DESERTOS. O lote 
31 resultou FRACASSADO. Valor total registrado neste processo: R$ 
1.084.780,00. Maringá, 03 de julho de 2020. Ademilson Bento de Freitas –
Pregoeiro.

57731/2020

AVISO DE LICITAÇÃO  

 Pregão Eletrônico n.º 059/2020 
Objeto:  aquisição  de  fertilizantes  e  defensivos. Valor  Máximo  de   R$
176.395,09 (cento e setenta e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e nove
centavos).  Recursos Próprios.  Recebimento das propostas:  até 8h30 do dia
23/07/2020. Início da Sessão Pública: às 9h30 do dia 23/07/2020 (Número da
Licitação no Banco do Brasil: 821384 - processo nº 027433. O Edital e seus
anexos  com as  quantidades  e  especificações completas  dos produtos,  bem
como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultado no
site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
 Contrato n.º 439/2019  
Objeto: Aquisição  de Equipamentos:  Balança  Analítica.  Contratante:
UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA. -  EPP.
Valor: R$ 7.000,00. Vigência: 20/12/2019 à 19/12/2020.

 1.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 183/2019  
Objeto: Locação de equipamento automatizado de Hematologia Clínica e
fornecimento de insumos. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA  GROSSA. Contratada:  LABORSYS  PRODUTOS
DISGNÓSTICOS  E  HOSPITALARES  LTDA.  Valor:  R$  51.409,94.
Vigência: 26/06/2020 à 25/06/2021.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
  Ponta Grossa, 03 de julho de 2020.

57664/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
448811620

Documento emitido em 07/07/2020 10:06:53.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10719 | 06/07/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


